
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 21 
 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________        

Boletim Extraordinário n° 21 de 30 de abril de 2013                                                           Página 2 de 3 

 

        

 

  

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente  

 

 

 

Enid Rocha Andrade da Silva                       

Diretora de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David De Oliveira Cançado  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________        

Boletim Extraordinário n° 21 de 30 de abril de 2013                                                           Página 3 de 3 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

DE 30 DE ABRIL DE 2013. 

 

 

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL 

DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, conforme Portaria nº 116, publicada no 

Diário Oficial da União de 30 de junho de 2011, no uso das atribuições que lhe confere o 

Estatuto aprovado pelo Decreto nº. 6.563, de 11 de setembro de 2008,  

 

RESOLVE: 

 

Nº  105 - Art. 1º - Remover, de ofício, nos termos do § único inciso I, do 

Art.36 da Lei 8.112/90, o servidor DOMINGOS DALLA COSTA DIDEROT, matrícula 

SIAPE nº 0666956, Assistente Técnico, Classe “S”, Padrão III, da Coordenação-Geral de 

Editoração, da Diretoria de Comunicação e Pesquisa para a Coordenação-Geral de Tecnologia 

da Informação, da Diretoria de Gestão Interna. (Processo nº 04600.000393/2013-76). 

Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos a partir de 15 de abril de 2013. 

 

Nº 106 - Conceder Abono de Permanência, equivalente ao valor da 

contribuição para o Plano de Seguridade Social, à servidora NELMA CARNEIRO DA 

SILVA, matrícula SIAPE nº 0666803, nos termos do artigo 40, § 19, da Constituição Federal, 

com efeitos a contar de 30 de março de 2013. (Processo nº 04600.000563/2013-12). 

 

Nº 107 - Conceder Abono de Permanência, equivalente ao valor da 

contribuição para o Plano de Seguridade Social, à servidora MARIA DA CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA DA CUNHA RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 0666701, nos termos do artigo 

40, § 19, da Constituição Federal, com efeitos a contar de 6 de dezembro de 2012 (Processo 

nº 04600.000683/2013-10). 

 

Nº 108 - Conceder Abono de Permanência, equivalente ao valor da 

contribuição para o Plano de Seguridade Social, à servidora MARIA DA SILVA, matrícula 

SIAPE nº 0666822, nos termos do artigo 40, § 19, da Constituição Federal, com efeitos a 

contar de 05 de dezembro de 2012. (Processo nº 04600.000562/2013-78). 

 

 

PAULO MARQUES 


